
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

07.3.1-IVG-T-428 „Subsidijos verslo pradžiai“ 
 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

16,00 

Projektų atrankos būdas: Tęstinė projektų atranka 

 

Pagal priemonę remiamos veiklos: •Dalinis darbuotojų darbo užmokesčio išlaidų kompensavimas 

tiems verslo subjektams, kurie yra gavę paskolą pagal finansinę 

priemonę „Verslumo skatinimas 2014–2020“  

•  Dalinis palūkanų kompensavimas paskolos gavėjams pagal 

finansinę priemonę Verslumo skatinimas 2014–2020“ 

•   Dalinis palūkanų kompensavimas paskolos gavėjams, kurie 

yra gavę finansavimą (paskolą) pagal 2007–2013 m. ŽIPVP 

finansų inžinerijos priemonę „Verslumo skatinimas“ 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Paskolos gavėjai pagal finansinę priemonę „Verslumo 

skatinimas 2014–2020“ arba paskolos gavėjai pagal finansų 

inžinerijos priemonę „Verslumo skatinimas“.  

Pareiškėjai gali būti tik juridiniai asmenys 

 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės suderinamumas su kitomis 

priemonėmis: 

1. Finansavimas pagal priemonę negali būti skiriamas darbo 

užmokesčiui kompensuoti tų darbuotojų: 

 

1. 1. kurių darbo užmokestis ar jo dalis yra kompensuojama 

iš kitų veiksmų programos prioritetų ar priemonių;  

1. 2. kurių darbo užmokestis ar jo dalis buvo kompensuota ar 

kompensuojama iš 2007–2013 m. veiksmų programų 

prioritetų ar priemonių;   

1.3. kuriems darbo užmokestis ar jo dalis mokama iš kitų ES 

finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos 

lėšų, taip pat iš valstybės ir (arba) savivaldybių, kitų piniginių 

išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (arba) savivaldybės. 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

2. Finansavimas pagal priemonę negali būti skiriamas paskolos gavėjams tai 

palūkanų daliai kompensuoti, kuri jau buvo kompensuota ar kompensuojama iš 

2007–2013 m. veiksmų programų prioritetų ar priemonių, taip pat tai palūkanų 

daliai, kurią pagal 2007–2013 m. veiksmų programų prioritetų ar priemonių 

finansavimo sąlygas ir reikalavimus privalėjo sumokėti paskolos gavėjas 

 

Siekiami rezultatai: • Subsidiją palūkanoms kompensuoti gavę paskolos gavėjai – 700 

 

• Subsidiją darbuotojų darbo užmokesčio išlaidoms kompensuoti gavę paskolos 

gavėjai – 700 

 

• Sėkmingai veikiančių subsidijas gavusių paskolos gavėjų dalis – 70% 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektai turi atitikti Užimtumo didinimo 2014–2020 metų programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. 878, 

įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 204 „Dėl Užimtumo didinimo 

2014–2020 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 

patvirtinimo“ (toliau – Užimtumo programos TVP), 1.3 uždavinio „Ugdyti gyventojų 

verslumą ir remti verslo kūrimo iniciatyvas“ 1.3.1 priemonę „Teikti paramą 

pradedantiesiems verslą, ypač daug dėmesio skirti su sunkumais darbo rinkoje 

susiduriantiems asmenims“ 

 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar pareiškėjas ir projekto veiklos atitinka Užimtumo programos TVP 

1.3 uždavinio „Ugdyti gyventojų verslumą ir remti verslo kūrimo iniciatyvas“ 1.3.1 

priemonės „Teikti paramą pradedantiesiems verslą, ypač daug dėmesio skirti su 

sunkumais darbo rinkoje susiduriantiems asmenims“ veiklų aprašymą  

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

08.3.1-ESFA-V-412 „Romų socialinė integracija“ 
 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

0,87 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

 

Pagal priemonę remiamos veiklos: •individualus ar grupinis motyvavimas, asmens poreikių 

vertinimas, socialinių ir darbinių įgūdžių ugdymas, palaikymas bei 

atkūrimas  

• sociokultūrinės paslaugos 

• profesinis orientavimas, informavimas, konsultavimas, 

profesinių gebėjimų įvertinimas, atkūrimas arba naujų išugdymas 

• bendrųjų įgūdžių ugdymas 

• profesinis mokymas 

• praktinių darbo įgūdžių ugdymas darbo vietoje 

• tarpininkavimas ar kita pagalba įsidarbinant bei įsidarbinus 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Viešoji įstaiga Romų visuomenės centras 

 

Priemonės finansavimo forma: Lietuvos čigonų bendrija ,,Čigonų laužas“, Lietuvos romų bendruomenė, 

Romų integracijos namai, Romų integracijos centras, Lietuvos čigonų 

bendrijos ,,Čigonų laužas“ Šalčininkų skyrius 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Veiksmų programoje prie 8.1.2 konkretaus uždavinio „Padidinti socialinio 

būsto prieinamumą pažeidžiamiausioms gyventojų grupėms“ yra 

nurodyta, kad parama socialiniam būstui bus derinama su ESF 

investicijomis pagal 8.3 investicinį prioritetą. 

Išnagrinėjus 8.1.2 investicinio prioriteto bei priemonės „Romų socialinė 

integracija“ numatomas finansuoti veiklas, galima tvirtinti, kad ši 

priemonė ir  priemonė Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 papildo viena kitą, tačiau 

nebūtinai turi būti susietos (asmeniui, kuriam buvo išnuomotas socialinis 

būstas, nebūtinai bus reikalingos 8.3 investicinio prioriteto veiklos 

(šiomis veiklomis galės pasinaudoti daug didesnė, nei socialinį būstą 

gavusi, gyventojų dalis). Todėl priemonės „Romų socialinė integracija“ 

veiklos gali būti įgyvendinamos lygiagrečiai su priemonės Nr. 08.1.2-

CPVA-R-408 veiklomis ir specialus suderinimas nėra reikalingas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami rezultatai: • Socialiai pažeidžiami asmenys, dalyvavę socialinei integracijai 

skirtose ESF veiklose – 300 

 

• Romų tautybės asmenys, gavusieji   sociokultūrines paslaugas – 300 

 

• Socialiai pažeidžiami asmenys, kurie po dalyvavimo socialinei 

integracijai skirtose ESF veiklose pradėjo ieškoti darbo, mokytis arba 

dirbti, įskaitant savarankišką darbą – 40% 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektai turi atitikti Romų integracijos į Lietuvos visuomenę 2015–2020 metų 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. sausio 

29 d. įsakymu Nr. ĮV-48 „Dėl Romų integracijos į Lietuvos visuomenę 2015–2020 

metų veiksmų plano patvirtinimo“, priemonę 3.1.4 „Teikti integracijos į darbo rinką 

paslaugas romams, siekiant išvengti jų socialinės atskirties“ 

 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama pareiškėjo, partnerių ir projekto atitiktis Romų integracijos į Lietuvos 

visuomenę 2015–2020 metų veiksmų plano, priemonei 3.1.4 „Teikti integracijos į 

darbo rinką paslaugas romams, siekiant išvengti jų socialinės atskirties“ 


